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Szympansy znajdują owoce dzięki wiedzy na
temat botaniki

Szympansy wiedzą, które gatunki drzew wytwarzają pożądane przez nie owoce
i wykorzystują swoją botaniczną wiedzę przy codziennym poszukiwaniu jedzenia - wynika
z badań naukowców z Instytutu Antropologii Ewolucyjnej Maksa Plancka w Lipsku.
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Zwierzęta odżywiające się owocami znane są z wykorzystywania pamięci przestrzennej, aby
odnajdywać pożywienie, jednak nie było do końca wiadomo, jak udaje im się trafiać na owoce.

Aby sprawdzić, skąd szympansy wiedzą, że skoro
jedne drzewa rodzą owoce, to inne z tego gatunku też będą, analizowano zachowanie małp, m.in.
obserwowanie przez nie koron drzew w poszukiwaniu pożywienia. W nagraniach skupiono się na
szympansach przeczesujących wzrokiem drzewa pozbawione owoców, co zaklasyfikowano jako
"pomyłki". Te "pomyłki" pozwoliły wykluczyć bodźce zmysłowe jako przyczynę oglądania drzew
i przekonały badaczy, że zwierzęta mają oczekiwania związane ze znalezieniem owocu na długo
przed pożywieniem się nim. Poza tym ich oczekiwania rosły po znalezieniu pierwszego owocu
w sezonie.

Badacze doszli do wniosku, że szympansy wiedzą, że poszczególne gatunki drzew wytwarzają owoce
równocześnie i wykorzystują tę informację w codziennych poszukiwaniach. Bazują na swojej
botanicznej wiedzy, która pozwala im kategoryzować gatunki.

"Nasze wyniki pokazują zróżnicowanie strategii zdobywania pożywienia u naszych bliskich krewnych
- szympansów - i mogą naświetlić ewolucyjne pochodzenie umiejętności kategoryzowania i myślenia
abstrakcyjnego u ludzi" - powiedział dyrektor Instytutu Antropologii Ewolucyjnej Maksa Plancka,
Christophe Boesch.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.

 
09-03-2026

Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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